平安健康保险股份有限公司

关于与平安健康互联网股份有限公司关联交易信息披露

公告

根据银保监会《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕

35 号）等相关规定，现将平安健康保险股份有限公司（以下简称“我

公司”）与平安健康互联网股份有限公司上海分公司关联交易情况报

告如下：

一、交易对手情况

（一）关联方基本情况：

1、名称：平安健康互联网股份有限公司上海分公司

2、企业类型：股份有限公司分公司（非上市，自然人投资或控

股）

3、经营范围：食品经营；货物进出口；技术进出口。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：健康咨询服务（不

含诊疗服务），企业管理，信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务），

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广，

互联网销售（除销售需要许可的商品），广告设计、代理、制作，广

告发布（非广播电台、电视台、报刊出版单位），第一类医疗器械、

第二类医疗器械、体育用品及器材、化妆品、日用品、日用百货、家

用电器、电子产品、照相机及器材、音响设备、玩具、工艺美术品及

收藏品（象牙及其制品除外）、服装服饰、箱包、鞋帽、卫生用品和

一次性使用医疗用品、眼镜（不含隐形眼镜）、针纺织品及原料、家

居用品、家具、润滑油、宠物食品及用品、金银制品、珠宝首饰、食

用农产品、建筑材料、机械设备、电子元器件与机电组件设备、金属

材料、五金产品、化工产品（不含许可类化工产品）、劳动保护用品、

办公用品、消防器材、安防设备、工艺美术品及礼仪用品（象牙及其

制品除外）、卫生洁具、制冷、空调设备的销售，会议及展览服务，

票务代理服务，汽车拖车、救援、清障服务，紧急救援服务，汽车装

饰用品销售，停车场服务，代驾服务，汽车租赁，图文设计制作，数

字内容制作服务（不含出版发行），家用电器安装服务，通用设备修

理。

4、注册资本：35000 万元人民币

5、组织机构代码或统一社会信用代码：91310114324477817G

（二）关联关系情况

同一集团下属不同子公司

二、交易类型及交易标的的情况

（一）交易概述和类型

平安健康险拟与好医生签署《采购协议》，本协议有效期为 1 年，

自 2021 年 3 月 12 日至 2022 年 3 月 11 日。平安健康险向好医生采

购健康管理服务包（在线问诊、药品配送及药品费用抵扣券），单个

服务包价格为 80 元，作为保险产品的组合服务进行销售，并委托好

医生及好医生合作的机构为平安健康险指定购买客户提供服务。预计

合同有效期内可能发生的最大交易金额为 4533 万元，构成重大关联

交易。

（二）交易标的情况

产品名称：健康管理服务包

服务项目说明：

在线问诊服务：以图文形式为被服务人提供健康咨询服务。

药品配送及药品费用抵扣服务：被服务人使用在线问诊服务后，

医生开具药品处方后，由服务人根据客户选择的配送方式提供配送服

务。如果诊断结果不在服务的除外疾病目录内，在处方支付环节，由

服务人提供按照合同约定进行实时费用抵扣，被服务人只需支付抵扣

后的金额。

门诊预约协助：在被服务人健康出现异常，且需要线下检查或线

下就医时，由服务人的专业人员进行导医导诊，精准推荐符合客户病

情的科室及医院，并协助客户预约副主任及以上级别专家门诊。部分

城市（城市名单详见服务手册）在线下就医过程中，服务人安排专人

提供就医陪诊，含陪取号，陪就诊，陪检查，陪拿药，陪缴费五项具

体服务。

自助挂号预约：服务人提供挂号通道，被服务人可自助进行挂号

预约。

健康商品优惠券：服务人提供健康服务商品的优惠券，被服务人

可用于购买指定健康服务。

三、交易协议的主要内容

（一）交易价格

平安健康险拟与好医生签署《采购协议》，本协议有效期为 1 年，

自 2021 年 3 月 12 日至 2022 年 3 月 11 日。平安健康险向好医生采

购健康管理服务包（在线问诊、药品配送及药品费用抵扣券），单个

服务包价格为 80 元，作为保险产品的组合服务进行销售，并委托好

医生及好医生合作的机构为平安健康险指定购买客户提供服务。预计

合同有效期内可能发生的最大交易金额为 4533 万元。

（二）交易结算方式

(1) 服务费用按季度对账，季度结束后乙方向甲方提供结算清

单，甲方收到材料后，如对费用结算有异议的，应在 10 个工作日内

提出，由甲方及乙方共同协商，并就异议部分金额达成一致。

(2) 乙方在收到甲方核实书面回复后于 10 个工作日内向甲方

开具增值税专用发票，甲方核对无误后于 15 个工作日内，向乙方支

付服务款项。

(3) 结算依据为乙方成功向甲方客户发放的服务包权益数量

（剔除部分满足不结算的退费权益，具体以双方邮件对账的数量为

准）。

(4) 结算材料：

 双方确认结算数量和金额的邮件；

 增值税专用发票原件。

 各自系统中统计季度内服务销售的清单数据。

（三）协议生效条件、生效时间、履行期限等

本合同《平安健康保险股份有限公司与平安健康互联网股份有限

公司上海分公司关于门诊服务包的采购协议》自 2021 年 3 月 12 日

起生效，有效期至 2022 年 3 月 11 日。

四、交易的定价政策

（一）定价方法

定价采用可比非受控法，由平安健康险与好医生共同协商确定。

《采购协议》项下提供的健康管理服务项目包括：在线问诊（无限次）、

药品抵扣权益（药品抵扣总额度 5000 元/年，单次限额 500 元，抵扣

比例 80%，限 10 次）、自助挂号预约（无限次）、门诊预约协助（1

次，含部分城市陪诊）、好医生健康商城抵用券（体检、医美、洁牙）。

（二）定价依据

根据各项服务产生的成本（包括人力、系统开发、运维服务费用

等），及同业服务费用水平综合评估，制定的服务费用标准为：80 元

/人/年。

市场同类服务定价在 43-856 元之间。

公司名称 众安在线-尊享 e 生 2021 版（年缴版） 平安健康互联网

服务内容

1、在线问诊（无限次）

2、药品抵扣权益（药品抵扣总额度

5000 元/年，单次限额 500 元，赔付比

例 70%，单月限 2 次，全年限 10 次）

3、急诊权益（赔付总额 2000 元，每

次免赔额 100 元，单次赔付限额 500

元，赔付比例 50%，全年限 4 次，单

月限 1 次）

1、在线问诊（无限次）

2、药品抵扣权益（药品抵扣总额度

5000 元/年，单次限额 500 元，抵扣

比例 80%，单月不限次，全年限 10

次）

3、自助挂号预约（无限次）

4、门诊预约协助（1 次，含部分城

市陪诊）

5、好医生健康商城抵用券（体检、

医美、洁牙）

年龄 有社保 无社保 有/无社保

[0,4] 239 498

80

[5,10] 81 166

[11,15] 43 91

[16,20] 59 106

[21,25] 74 150

[26,30] 92 198

[31,35] 121 276

[36,40] 149 384

[41,45] 182 609

[46,50] 283 856

[51,55] 347 1143

[56,60] 460 1519

[61,65] 720 2500

[66,70] 不支持 不支持

定价逻辑为各项服务的具体成本乘以经验或预期发生率，考虑利

润及费用附加后，得到最终报价。综上，以上定价 80 元在市场价格

区间，不存在利益输送，符合公允性原则。

五、交易决策及审议情况

经我公司关联交易控制与消费者权益保护委员会 2021 年第二次

会议、第六届董事会第十七次会议通过该项议案。

六、其他需要披露的信息

本公司承诺：已充分知晓开展此项交易的责任和风险，并对本公

告所披露信息的真实性、准确性、完整性和合规性负责，愿意接受有

关方面监督。对本公告所披露信息如有异议，可以于本公告发布之日

起 10 个工作日内，向中国银保监会保险资金运用监管部反映。

特此公告

平安健康保险股份有限公司

2021年 3月 29日